GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 3211/2025- CSE

CURSO DE INSTRUTORES GUARDA-VIDAS CIVIL

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

O TENENTE-CORONEL BM CHEFE DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAMES DA
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no exercício das atribuições
previstas no inciso VI, do art. 26, da Resolução nº 1.217/2024 c/c Edital 01/2025, que dispõe sobre os
procedimentos para inscrição, seleção, convocação e matrícula no Curso de Formação de Instrutores de
Guarda-Vidas Civil para o ano de 2025 (CFIGVC/2025), RESOLVE:

I - INFORMAR que não houve recurso quanto à prova de natação.

II - CONVOCAR PARA MATRÍCULA  do Curso de Formação de Instrutores de Guarda-Vidas Civil
2025:

Ord. Nome Tempo
1 ALEXSANDER LUCAS SILVA RODRIGUES MARQUES 01'48"00
2 AMANDA FLORES TEIXEIRA 03'03"00
3 CAMILA JÚNIA ALVARES 01'40"00
4 DANIEL MATTOS FELIX PINHEIRO 01'20"00
5 DANIELLE CARDOSO DOS SANTOS PARREIRAS 02'10"00
6 FREDSON MARQUES SILVA 01'25"00
7 OTÁVIO SOARES DE AZEVEDO MOTA 01'56"00
8 RAYANE RAKELE DOS SANTOS 02'32"00

II - ORIENTAR os candidatos que deverão apresentar os documentos constantes no item 8 edital até o
dia 27/02/2025, podendo ser presencialmente (Rua do Registro, 2001, bairro Colonial, Contagem/MG)
ou via e-mail (abm.certame@bombeiros.mg.gov.br), com pena de indeferimento da matrícula.

Eros Erich Pinto Coelho Alonso, tenente-coronel BM

Chefe do Centro de Seleção e Exames

Documento assinado eletronicamente por Eros Erich Pinto Coelho Alonso , Tenente-Coronel BM, em
21/02/2025, às 16:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Ato 3211 (108111648)         SEI 1400.01.0085199/2024-57 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 108111648 e
o código CRC A0185B26.

Referência: Processo nº 1400.01.0085199/2024-57 SEI nº 108111648

Ato 3211 (108111648)         SEI 1400.01.0085199/2024-57 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 3211 (108111648)